MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO VI PARA O EXAME MÉDICO

O Prefeito do Município de Nova Iguaçu/RJ’, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE
CONVOCAÇÃO II PARA O EXAME MÉDICO do Concurso Público nº 01/2020, conforme segue:

LOCAL DA ENTREGA DOS LAUDOS/ EXAMES E REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO: Policlínica Dom Walmor - Rua Dom
Walmor, n.º 234 – 5º andar – Centro - Nova Iguaçu - RJ

ATENÇÃO: Procure conhecer o local do EXAME MÉDICO com antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato a
identificação correta de seu local de realização e o comparecimento no dia e horário determinados abaixo.

O exame médico visa à aferição das condições gerais de saúde do candidato, por meio de exames clínicos (inclusive odontológico), laboratoriais,

de acuidade visual e auditiva, apresentados pelos candidatos e realizados às suas expensas, em vista das atribuições do respectivo cargo.

Para a realização do EXAME MÉDICO, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 15 (quinze)

minutos, munido de documento oficial de identidade original e os seguintes exames, os quais deverão obrigatoriamente vir acompanhados de seus

respectivos laudos:

EXAMES LABORATORIAIS:

a) sangue: hemograma completo; Grupo Sanguíneo e Fator Rh; glicose, ureia, creatinina e GamaGT, ácido úrico, colesterol total e frações,

transaminases (TGO/TGP), bilirrubinas, sorologia para hepatite B e C, ABO – Rh;

b) sumário de urina específico para EAS;

c) parasitológico de fezes, com a realização do método Baerman;

d) sorologia: Lues ou VDRL; Doença de Chagas;

e) PSA (somente para homens a partir dos 35 anos);

f) radiografia de tórax PA;

g) mamografia (somente para mulheres a partir de 35 anos);

h)  toxicológicos: com laudo, para a detecção de drogas de uso ilícito, a partir de amostras de materiais biológicos (cabelos, pelos ou raspas de

unhas), doados pelos candidatos, com janela de detecção mínima de 180 (cento e oitenta) dias, abrangendo, pelo menos, os seguintes grupos de

drogas: cocaína e derivados; maconha e derivados; metanfetaminas; anfetaminas; ecstasy (MDMA e MDA); opiáceos e derivados; peniciclidina

(PCP) e outras.

EXAMES COMPLEMENTARES:

I - neurológico: avaliação clínica neurológica realizada pelo especialista e eletroencefalograma com laudo;

II - cardiológicos todos com laudo:

a) avaliação clínica cardiológica realizada por especialista;

b) eletrocardiograma;

c) teste ergométrico;

III - oftalmológicos: avaliação oftalmológica realizada por especialista, considerando:

a) acuidade visual sem correção;

b) acuidade visual com correção;

c) tonometria;

d) biomicroscopia;

e) fundoscopia;

f) motricidade ocular;

g) senso cromático.

IV - otorrinolaringológicos: audiometria tonal com laudo.

Todos os exames e laudos indicados acima deverão ter a data de emissão de até 90 (noventa) dias anteriores à data estabelecida para a

entrega.

No dia de realização do exame médico, os candidatos deverão comparecer trajando calção de banho, no caso de candidatos do sexo

masculino, e maiô ou biquíni (discretos), para os candidatos do sexo feminino, subpostos às vestimentas.

A realização de exames complementares, além dos exigidos neste Edital, poderá ser solicitado ao candidato, a critério clínico, que deverão

também ser realizados às expensas do candidato.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constem no edital de convocação para o exame médico.

É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização do exame médico, sob pena de eliminação deste concurso.

Não será permitido ao candidato a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir

o conteúdo do exame médico, sob pena de eliminação deste concurso.

 MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU/RJ
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2020

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

CARGO: Guarda Municipal – Classe III

NOME DO CANDIDATO INSC DATA  HORÁRIO

ISADORA PEREIRA DO AMARAL 25407 27/05/2024 10h00

RAIANY GOMES DA SILVA 45468 27/05/2024 10h00

KARLA ACEMANO DE JESUS 25156 27/05/2024 10h00

VANESSA BRASIL DE LIMA 45910 27/05/2024 10h00

ROSSEANE GEISICA LUIZA REIS 1249 27/05/2024 10h00

BIANCA DE ARAÚJO MONTEIRO 9083 27/05/2024 13h30

ANA CELIA SILVA BORGES 41942 27/05/2024 13h30

KEDMAN FERREIRA MEDEIROS 3018 27/05/2024 13h30

ALINE LACERDA MARCELINO 2867 27/05/2024 13h30

CECÍLIA CARINE DE OLIVEIRA MARTINS 34907 27/05/2024 13h30

MARIANA SILVA ALMEIDA 35773 28/05/2024 10h00

JULIANA ALVES DOS SANTOS 2656 28/05/2024 10h00

KAMILLE CONCEIÇÃO DA SILVA 15006 28/05/2024 10h00

ANDREIA BATISTA ANTONIO 40963 28/05/2024 10h00

PETRA CONCEIÇÃO DE JESUS 26458 28/05/2024 10h00

TAMIRES MONTEIRO MARQUES 10379 28/05/2024 13h30

DAYELLEN DE LIMA COSTA LACERDA 15383 28/05/2024 13h30

JULIANA CONCEIÇÃO DE AMORIM BAPTISTA 3494 28/05/2024 13h30

YASMIM DOS SANTOS ALVES 34769 28/05/2024 13h30

ANA LUIZA TORRES DE MOURA 29487 28/05/2024 13h30

BIANCA DORNELLAS REGO 33309 29/05/2024 10h00

LILIANE CORTES DE GOUVEA LOPES 1950 29/05/2024 10h00

THAMYRES ROSANE AGUIAR DE BRITO 33706 29/05/2024 10h00

DANIELE DE ARAUJO ALVARES 24330 29/05/2024 10h00

ROSANA CARDOSO SIMÕES 31609 29/05/2024 10h00

JÉSSICA PRISCILA AYRES DE ASSIS 22951 29/05/2024 10h00

ANGÉLICA DO NASCIMENTO SANTOS CELESTINO 13248 29/05/2024 13h30

FABIANE FIRMINO CRUVELLO D AVILA 17808 29/05/2024 13h30

KARINA DE SOUZA FERREIRA 15297 29/05/2024 13h30

MICHELLE TAVARES DA SILVA FERNANDES 2224 29/05/2024 13h30

FABRICIA APARECIDA DA SILVA MACHADO 6237 29/05/2024 13h30

LIDIANE TRAJANO DA SILVA 11918 29/05/2024 13h30

Nova Iguaçu, 26 de abril de 2024.

Rogério Martins Lisboa
Prefeito